
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 
 

Kuldīgā, 2025. gada 13. martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

BAIBA MIKĀLA 

AGRIS KIMBORS  

KRISTĪNA ANSONE 

ARTIS GUSTOVSKIS - attālināti ZOOM Meeting platformā 

AINĀRS ZANKOVSKIS- attālināti ZOOM Meeting platformā 

RUTA KARLOVIČA- attālināti ZOOM Meeting platformā 

 

Nepiedalās deputāti: 

BRIGITA FREIJA (attaisnotā prombūtnē) 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas vadītāja vietnieks Aivis Tjagunovičs 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte Segliņa 

Izglītības pārvaldes speciāliste Valda Krauze 

Izglītības pārvaldes metodiķe Aiva Zandere 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Deputāts Artis Roberts 

Kuldīgas Centra vidusskolas pārstāve Larisa Flugrāte 

Kuldīgas Centra vidusskolas pārstāve Lelde Selecka 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par nolikuma “Skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2025 

Kuldīgas novadā”” apstiprināšanu* 
S. Dubure 



 
 

2 
 

2.  
Par līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 

apstiprināšanu* 
V. Krauze 

3.  
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru 
A. Zandere 

4.  
Par finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām 

organizācijām 2025. gadā* 
S. Sedliņa 

5.  
Par Kuldīgas Centra vidusskolas Attīstības plāna 2025.-2028. 

gadam apstiprināšanu* 

K. Felšs-

Milbergs 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti marta  domes sēdes protokolam. 

  

 

1. Par nolikuma “Skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2025 Kuldīgas novadā”” 

apstiprināšanu* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Zandere, B. Mikāla, K. Ansone 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka pašvaldībai ir 

pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes, 

Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Kuldīgas novada domes Soci-

ālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt nolikumu “Skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2025 Kuldīgas novadā”” 

ar tā pielikumiem (pielikumā). 

 

Pielikumā: Nolikums “Skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2025 Kuldīgas novadā””. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, izglītības iestādēm. 

 

 

2. Par līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam apstiprināšanu* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās V. Krauze, B. Mikāla, K. Ansone, A. Roberts, A. Zankovskis 

 

Kuldīgas novada domes 25.04.2024. sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr. 8/2024 “Kārtība, kādā Kuldīgas novada pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu bērnu uzrau-

dzības pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk – Noteikumi), kur 4. punktā noteikta kārtība, kādā 

tiek aprēķināts Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmērs bērnu uzraudzības pakal-

pojuma sniedzējiem (turpmāk – Aukle) kārtējam gadam. Veicot aprēķinu pēc Noteikumos no-

teiktās kārtības, līdzfinansējums Auklei ir aprēķināts 238,18 EUR.  Noteikumu 5. punkts pa-

redz, ka Kuldīgas novada domei ir tiesības pieņemt lēmumu par lielāku līdzfinansējumu Auk-

lēm, nekā tas veidojas, veicot aprēķinu Noteikumu 4. punktā noteiktajā kārtībā. 

  Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, novērtējot pakalpojuma nepieciešamību no-

vadā, nepieciešams līdzfinansējumu auklēm noteikt 2023. gada apmērā, t.i., 295,63 EUR (divi 

simti deviņdesmit pieci euro, 63 centi). 



 
 

3 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2024 “Kārtība, kādā Kuldīgas 

novada pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

5. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustov-

skis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, iz-

glītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpo-

juma sniedzējiem 295,63 EUR (divi simti deviņdesmit pieci euro, 63 centi).  

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada l. aprīlī. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgs Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada Pašvaldības atbalsta aprēķins vienam izglītojamajam nepiecieša-

majām vidējām izmaksām pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2025. gadā. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei, Administratīvajai nodaļai, Finanšu 

un ekonomikas nodaļai, izpilddirektoram.  

 

 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Zandere, B. Mikāla, K. Ansone, A. Kimbors 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra īsteno Eiropas Sociālā fonda Plus projektu 

Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide”. Projekta mērķis ir iz-

veidot un attīstīt vienotu stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu valsts, pašvaldību 

un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā un profesionālā iz-

glītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem. 

Projekta ietvaros tiks izveidots pašvaldības metodiķu tīkls, kas nodrošinās profesionālo atbalstu 

visās mācību jomās. Vispārējās izglītības pedagogu atbalstam tiks izstrādāti metodiskā atbalsta 

materiāli, ievērojot pirmsskolas izglītības vadlīnijās un valsts pamatizglītības un vispārējās vi-

dējās izglītības standartos noteikto. Īstenoti atbilstoši profesionālās pilnveides vajadzībām pe-

dagogu profesionālā  atbalsta pasākumi izglītības iestādēm, organizējot dažāda veida profesio-

nālās pilnveides mācības un izglītojamo izcilības veicināšanas atbalsta pasākumi vispārizglīto-

jošos mācību priekšmetos. 

Kuldīgas novada pašvaldība tiek aicināta būt par sadarbības partneri Eiropas Sociālā 

fonda Plus projekta “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” īstenošanā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (R. Karlo-

viča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālā, izglītības un kultūras lietu  komiteja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

2. Sadarbības līgumu uzdod parakstīt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai Inesei As-

taševskai. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde. 

 



 
 

4 
 

Pievienotie dokumenti: Sadarbības līguma projekts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Izglītības pārvaldes metodiķei 

A. Zanderei. 
 

4. Par finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 2025. 

gadā* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās S. Segliņa, B. Mikāla, A. Kimbors, A. Roberts 

 

Kuldīgas novadā aktīvi darbojas nevalstiskās organizācijas – biedrības un nodibinājumi, 

kuru mērķis ir sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu, iesaistīt personas 

dažādu sabiedrībai nozīmīgu problēmu risināšanā. Nevalstiskās organizācijas aktīvi iesaistās so-

ciālo jautājumu risināšanā, sniedz atbalstu sociāli mazaizsargātām personām, palīdz tām integrē-

ties sabiedrībā, veic dažādas sabiedrībai noderīgas funkcijas. Nevalstisko organizāciju līdzekļi 

galvenokārt veidojas no biedru naudas, bet nevalstiskajām organizācijām ir grūti piesaistīt lī-

dzekļus no dažādiem fondiem un ziedojumiem. Tādēļ bez pašvaldības atbalsta tās nevar realizēt 

savus mērķus, līdzdarboties sabiedrības procesos, palīdzēt pašvaldības darbā un funkciju veik-

šanā, lēmumu izstrādes un pieņemšanas procesos. 

Pašvaldību likuma 5. pantā noteikts, ka pašvaldības savas administratīvās teritorijas ie-

dzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību no-

saka un finansējumu nodrošina pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to 

izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un dele-

ģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Nevalstisko organizāciju, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, darbības finansiāls at-

balsts palīdz aktivizēt sabiedrību, iesaistīt to pašvaldības darbā, mazināt sociālo spriedzi, apzi-

nāt un risināt iedzīvotāju problēmas, sekmējot cilvēku spēju pašiem nodrošināt sev pietiekamu 

dzīves kvalitāti konkrētā dzīves situācijā un saņemt atbalstu sociālā riska situācijās. 

Lai atbalstītu nevalstiskās organizācijas un to darbību, veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos 

sabiedrības dzīvē un sabiedrības integrāciju, tika apstiprināts konkursa nolikums “Kuldīgas no-

vada pašvaldības finansējuma saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru darbība sais-

tīta ar sociālo jomu”, kā arī noteikts pieteikumu iesniegšanas termiņš un nosacījumi. 

Saņemti pieteikumi nevalstisko organizāciju atbalstam no 17 biedrībām, kopsummā par 

21937,81 euro.  

Izvērtējot iesniegumus konstatēts, ka biedrības izvērtējušas atbalstāmos mērķus, plāno-

jušas aktivitātes, lai iesaistītu pēc iespējas vairāk savas biedrības biedru, īstenotu sociāli nozīmī-

gus projektus, izmantotu iespējas apgūt jaunas prasmes un zināšanas, iesaistītos sabiedrības pro-

cesos un pašvaldības rīkotajos pasākumos, popularizētu ģimenes vērtības un veselīgu dzīves 

veidu, organizētu interešu pulciņus, sportiskus un izglītojošus pasākumus. 

Izvērtējot iesniegto pieteikumu atbilstību konkursa mērķiem un uzdevumiem, kā arī pa-

matojumu finansiālā atbalsta saņemšanai, ir atbalstāms līdzekļu nevalstisko organizāciju darbī-

bas atbalstam, biedru aktivitātēm, brīvprātīgā darba atbalstam saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, 

paredzot līdzekļus Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

6., 9. punktu, 5. pantu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (R. 

Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „attu-

ras” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 



 
 

5 
 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt finansiālu atbalstu ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 

2025. gadā 12700 euro apmērā saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

2. Finansējumu šī lēmuma 1. punkta izpildei paredzēt no Kuldīgas novada pašvaldības aģentū-

ras “Sociālais dienests” budžeta.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” di-

rektore. 

 

Pielikumā: Finansiālais atbalsts ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām organizācijām 

2025. gadā. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociā-

lais dienests”. 

 

 

5. Par Kuldīgas Centra vidusskolas Attīstības plāna 2025.-2028. gadam apstiprināšanu* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Selecka, B. Mikāla, K. Ansone, L. Flugrāte, A. Kimbors 

 

Izskatot Kuldīgas Centra vidusskolas direktora iesniegumu par Kuldīgas Centra vidus-

skolas Attīstības plāna 2025.-2028. gadam apstiprināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt Kuldīgas Centra vidusskolas Attīstības plānu 2025.-2028. gadam (pieli-

kumā). 

 

Pielikumā: Kuldīgas Centra vidusskolas Attīstības plāns 2025.-2028. gadam. 

  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Kuldīgas Centra vidusskolai. 

 

 

Sēdi beidz plkst. 15.40 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*            B. Mikāla 
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  L. Zīberga 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 


